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نوبت اول
 آگهی مزایده نوبت اول

 شــهرداری طرق رود در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر، طی تشریفات مزایده عمومی و حسب ضوابط و مقررات
 آیین نامه مالی شهرداریهایک قطعه زمین با کاربری باغ-مسکونی  به شرح جدول ذیل را به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان ، 

اشخاص حقیقی و حقوقی درخواست می  گردد از تاریخ 1403/08/26 جهت بازدید از محل مورد نظر به شهرداری  مراجعه نمایند.

متراژشماره پلاکموضوع فروش زمینردیف
متر مربع

قیمت به ازای
 هر متر مربع )ریال( 

مبلغ سپرده شرکت
آدرسمبلغ پایه )ریال( در مزایده )ریال(

1
مجوز طی

 بودجه مصوب 
شورای اسلامی شهر 

193/5043510.1550.000.0001.275.375.00025.507.500.000
طرق رود جنب بلوار 

طرق رود به کشه
کوچه فرعی  

شرایط:
1-  برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد. و کلیه مراحل مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده پرداخت 

تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهادات قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از طریق توکن امکان پذیر می باشد.
2-  پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ تضمین در مزایده را بصورت ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه و یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شهرداری 

به شماره 0112985427005 بانک ملی ضمیمه پیشنهاد خویش نمایند.
 3-  متقاضیان می توانند از تاریخ انتشــار آگهی به مدت 10 روز همه روزه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نموده و نســبت به تهیه 

اسناد مزایده اقدام نمایند.
4-   هزینه انتشار آگهی و هزینه کارشناسی برعهده برنده مزایده می باشد.

 5-  متقاضیان از تاریخ نشر آگهی 1403/08/26 تا تاریخ 1403/09/03 نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام و تا پایان وقت اداری
 مورخ 1403/09/13 فرصت دارند پیشنهاد قیمت خود را از طریق توکن ارسال نمایند.

6-  پیشنهادهای رسیده در ساعت 07:00 صبح مورخ 1403/09/14 در کمیسیون مربوطه که در محل شهرداری تشکیل می شود قرائت خواهد شد.
7-  در صورتی که نفرات اول تا سوم مزایده چنانچه از انجام معامله خودداری نماید سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

8-  مدت قبول پیشنهاد ها از تاریخ انتشار آخرین آگهی حداکثر به مدت 10 روز می باشد.
م الف : 91827672-  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

مرتضی فروزانفر- شهردار طرق رود

شرکت پرتو پزشک سپاهان در نظر دارد به منظور تکمیل تجهیزات خود یک دستگاه 
سونوگرافی فیلیپس مدل Epiq به صورت اقساطی خریداری نماید، متقاضیان پیشنهادهای 

خود را حداکثر ظرف یک هفته به شماره ۰۹۳۹۰۷۹۱۲۳۹ ارسال نمایند.
شرکت پرتو پزشک سپاهان

آگهی مناقصه

استان اصفهان با ۲۷ 
رشته در نمایشگاه ملی 

صنایع‌دستی حضور 
دارد

معــاون صنایع‌دســتی اداره کل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: اصفهان 
با ۲۷ رشته و ۵۹ هنرمند در سی و هفتمین نمایشگاه ملی 
صنایع‌دستی حضور دارد. نورالله عبدالهی در گفتگو با ایسنا، 
اظهار کرد: غرفه اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان در سالن شماره هفت نمایشگاه 
ملی صنایع‌دســتی و در طرحی از پــل تاریخی خواجو 
آماده‌ســازی شده؛ ضمن اینکه در ســالن‌های ۷ و ۸ و ۹ 
نیز غرفه‌های متعلق به صنایع‌دستی استان اصفهان ارائه 
شده اســت. او ادامه داد: استان اصفهان در این نمایشگاه 
دارای ۳۵ غرفه است و کل متراژ غرفه‌های استان اصفهان 
نیز ۹۳۰ متر اســت. معاون صنایع‌دستی استان اصفهان 
بیان کرد: هر یک از حجره‌های پل خواجو به غرفه‌های 
نمایشگاهی تبدیل شده و درمجموع، تعداد غرفه‌های اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان در این طرح ۱۶ غرفه اســت. ضمن اینکه که با 
درنظرگرفتن بخش زیرین شاه‌نشــین پل که به گالری 
صنایع‌دســتی تبدیل شــده مجموع غرفه‌های این اداره 
کل که در طرح پل خواجو تجمیع شــده ۱۷ عدد است، 
همچنین بخش فوقانی شاه‌نشین پل نیز به محل دیدار 
هنرمندان و محل پذیرایی از مهمانان تبدیل شده است. 
عبدالهی افزود: تعداد رشته‌های صنایع‌دستی استان اصفهان 
در سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی، تعداد ۲۷ 
رشــته است و ۵۹ هنرمند با ۲۱ برند نیز در این نمایشگاه 
حضور دارند. او توضیح داد: رشته‌های صنایع‌دستی استان 
اصفهان در این نمایشگاه در دو بخش ارائه شده‌اند؛ یک 
بخش از آن، شــهر و روســتاهای جهانیِ این استان در 
حوزه صنایع‌دســتی را شامل می‌شود ازجمله »اصفهان« 
به‌عنوان شــهر جهانی صنایع‌دستی، »کاشان« به‌عنوان 
شهر جهانی نساجی، »مهرگرد« روستای ملی بافته‌های 
داری، »گلپایگان« شهر ملی منبت و »شهرضا« به‌عنوان 
شهر ملی سفال که در غرفه‌های یک سمت از طرح پل 
خواجو به‌عنوان غرفه اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی اســتان ارائه شده‌اند. معاون صنایع‌دستی 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان گفت: در سمت دیگر غرفه این اداره کل در طرح 
پل خواجو، رشــته‌های قلم‌زنی برجسته و قلم‌زنی ریزه، 
میناکاری، کاشی هفت‌رنگ و قلمکار عرضه شده‌اند که 
موفق به دریافت نشان جغرافیایی بین‌المللی شده‌اند. ضمن 
اینکه رشــته‌های دیگری مانند احجام فلزی، گره چینی، 
گلیم‌بافی، نگارگری، گل و مرغ، مشبک فلز، نساجی سنتی 
خور و پاپیه‌ماشه نیز در غرفه اداره کل میراث‌فرهنگی استان 
اصفهان ارائه شده است. عبدالهی یادآوری کرد: غرفه‌های 
استان اصفهان در سالن‌های دیگرِ سی و هفتمین نمایشگاه 
ملی صنایع‌دستی نیز آماده‌سازی شده و رشته‌هایی مانند 
فیروزه کوبی، خاتم‌کاری، قلم‌زنی، نگارگری و تعدادی دیگر 
از صنایع‌دســتی استان در این غرفه‌ها عرضه شده است. 
سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی تا ۲۷ آبان‌ماه 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برپاست و 
علاقه‌مندان به هنرهای سنتی و صنایع‌دستی می‌توانند از 

ساعت ۹ تا ۱۹ از این نمایشگاه بازدید کنند.

 رونق گردشگری نایین با مرمت آثار تاریخی

آیین نقاره‌زنی از ایران باستان تا عصر معاصر

مرمت آثار تاریخی ایران؛ بی اسطوره و بی‌هویت
تنفس در لاهیجان با ریه‌هایی از اصفهان

رئیس سابق فرهنگستان هنر گفت: مرمت بافت‌های تاریخی 
دم مسیحایی برای زنده‌ماندن خاطرات شهرها است؛ اما نبود 
اسطوره‌های مرمت و بی‌توجهی به ارزش‌های بومی، این میراث 

را در خطر قرار داده است. 
به گزارش مهر، بهمن نامور مطلق، عضو هیئت‌علمی دانشگاه 
شهید بهشتی و رئیس سابق فرهنگستان هنر در هفتادمین 
نشست بازآفرینی پایدار بافت شهری به‌صورت آنلاین برگزار 
شد، با اشاره به مسائل مختلف مرمت و بافت‌های تاریخی، بر 
ضرورت توجه به اسطوره‌ها در فرایند مرمت تأکید کرد.  او در 
این نشست به این نکته اشاره کرد: مرمت بافت‌های تاریخی و 
شهری یک موضوع پیچیده و چندوجهی است که نیازمند توجه 
از ابعاد مختلف علمی و فرهنگی است. به گفته وی، بافت‌های 
شهری به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین ساختارهایی 
که انسان‌ها خلق کرده‌اند، باید بادقت و از منظرهای گوناگون 
مورد بررسی قرار گیرند. او در ادامه افزود: ایران با داشتن یک 
میلیون اثر تاریخی، کشوری است که در هر گوشه‌اش می‌توان 
آثار تاریخی و فرهنگی ارزشمندی یافت. ازاین‌رو، باید به این آثار 
توجه ویژه‌ای داشت و آن‌ها را در قالبی علمی و متمرکز مورد 

حفاظت قرارداد.
ÁÁمرمت، فرایندی علمی و آکادمیک

نامور مطلق با تأکید بر اهمیت مرمت، اشاره کرد: هیچ شهری 
نباید به طور صرف به الگوهای توسعه شهری از دیگر کشورها 
تکیه کند، بلکه باید در مرمت آثار تاریخی خود، به لحاظ فرهنگی 
و تاریخی، به نظریات و دانش‌های بومی توجه ویژه‌ای داشته 
باشد. او از نبود ارتباط قوی میان شهرداری‌ها و دانشگاه‌ها در 
کشور انتقاد کرد و گفت: این مسئله باعث شده تا در فرایند 
مرمت، نگرش علمی و آکادمیک جایگاه درستی نداشته باشد. 
به گفته وی، یکی از بزرگ‌ترین مشکلات موجود در مرمت 
آثار تاریخی کشور، فقدان گفتمان و گفت‌وگوی سازنده میان 
در  زمینه  این  در  که  است  اجرایی  و مسئولان  دانشگاهیان 

تلاش‌اند.
ÁÁارتباط اسطوره‌ها و مرمت

رئیس سابق فرهنگستان هنر در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود، به نقش اسطوره‌ها در مرمت پرداخت و گفت: اسطوره‌ها 
نه‌تنها  اسطوره‌ها  دارند.  پیچیده  و  عمیق  ارتباطی  مرمت  و 
می‌توانند در فهم بهتر و عمیق‌تر فرایند مرمت کمک کنند، 
بلکه فرایند مرمت می‌تواند خود به‌نوعی اسطوره‌سازی تبدیل 
شود. او با بیان این نکته که در فرهنگ ما مرمتگران به‌ندرت 
تبدیل به شخصیت‌های اسطوره‌ای می‌شوند، تأکید کرد: باید 
عرصه  این  در  شایسته  افراد  تا  گیرد  فرهنگ‌سازی صورت 
به‌عنوان الگو شناخته شوند. برای اینکه مرمت به‌نوعی تبدیل به 
یک اسطوره شود، باید فرایند مرمت به طور گسترده و فراگیر در 

سطح جامعه شناخته و تکثیر شود.
ÁÁ مرمت‌های اســطوره‌ای و جایگاه آن‌ها در

جامعه
نامورمطلق همچنین به این نکته اشاره کرد: مرمت، درصورتی‌که 
موفقیت‌آمیز باشد، باید به یک اثر تبدیل شود که در ذهن و دل 
مردم جای گیرد. به گفته وی، مرمت باید به‌نوعی باشد که مردم 
آن را دیده و درک کنند، و همین امر باعث می‌شود که یک 
مرمت به‌عنوان »مرمت اسطوره‌ای« شناخته شود. او از فقدان 
گفتمان صحیح در این زمینه در کشور انتقاد کرد و گفت: در 

کشورهای دیگر، گفتمان‌سازی در زمینه مرمت به طور منظم 
و مؤثر انجام می‌شود، ولی ما در ایران این فرایند را به‌درستی 
انجام نداده‌ایم. این اسطوره‌شناس به تأثیر اسطوره‌ها در مرمت 
آثار تاریخی پرداخت و گفت: آثاری که به اسطوره‌ها پیوند دارند، 
به طور خودکار زبانزد می‌شوند و مردم تمایل بیشتری به بازدید 
از آن‌ها دارند. او مثال‌هایی از بناهای تاریخی در کاشان زد که به 
دلیل داشتن ویژگی‌های اسطوره‌ای، موردتوجه ویژه مردم قرار 
گرفته‌اند. مرمت آثار اسطوره‌ای نه‌تنها باعث حفظ آن‌ها می‌شود، 
بلکه باعث جذب بیشتر گردشگران نیز می‌شود و این امر می‌تواند 

به طور مثبت بر روند حفظ و نگهداری آن‌ها تأثیرگذار باشد.
ÁÁویژگی‌های مرمت‌های اسطوره‌ای

نامور مطلق در بخش دیگری از سخنان خود به ویژگی‌های 
مرمت‌های اسطوره‌ای پرداخت و گفت: مرمت‌های اسطوره‌ای 
باید به‌گونه‌ای باشند که به طور فراگیر در جامعه شناخته شوند. 
مرمت باید به‌نوعی باشد که همه مردم از آن آگاه شوند و آن 
را به‌عنوان یک کار برجسته و مهم بشناسند. در حال حاضر در 
ایران، هیچ مرمت اسطوره‌ای به‌طور گسترده شناخته نشده است، 

زیرا ما نتوانسته‌ایم این فرایند را به‌درستی گفتمان‌سازی کنیم.
ÁÁمرمت و تأثیرات اجتماعی و فرهنگی آن

او به تأثیر کار مرمت در ابعاد مختلف اجتماعی و فرهنگی اشاره 
کرد و گفت: مرمت آثار تاریخی می‌تواند نقش مهمی در حفظ 
هویت فرهنگی یک جامعه ایفا کند. اگر شهرداری‌ها به‌عنوان 
از  به‌درستی  تاریخی،  بافت‌های  حفظ  در  مسئول  نهادهای 
آثار تاریخی حفاظت کنند، می‌توانند به‌عنوان پاسداران هویت 
شهری شناخته شوند. یکی از مشکلات اصلی در حال حاضر، 
نبود شناخت صحیح از مرمت و اهمیت آن در جامعه است، 
به‌طوری‌که بسیاری از مردم و مسئولان درک درستی از این 
فرایند ندارند و حتی برخی از آن‌ها گاهی به طور نادرست اقدام 

به تخریب یا تغییر بافت‌های تاریخی می‌کنند.
ÁÁ اهمیت انتخاب شهردارانی آگاه به بافت‌های

تاریخی
رئیس سابق فرهنگستان هنر بر اهمیت انتخاب شهردارانی 
تأکید کرد که با بافت تاریخی و هویت شهری آشنا باشند و از 
آن‌ها حفاظت کنند. اگر شهرداری‌ها با دیدگاه‌های غیربومی و 
بدون توجه به ارزش‌های تاریخی به مرمت آثار تاریخی بپردازند، 
ممکن است به‌جای حفاظت از آن‌ها، باعث تخریب یا تغییرات 
غیرضروری در بافت‌های تاریخی شوند. او به تأثیرات منفی 
انتخاب شهردار غیربومی در شهرهای تاریخی مانند تهران، 
شیراز و اصفهان اشاره کرد و گفت: این مسئله باعث شده تا 
بخش‌های زیادی از هویت شهری و آثار تاریخی این شهرها 

از بین بروند.
ÁÁمرمت، احیا و نجات از فساد و فرسودگی

نامور مطلق، مرمت را به دم مسیحایی تشبیه کرد و گفت: مرمت 
آثار تاریخی همانند زنده کردن خاطرات شهر است. بافت‌های 
تاریخی هویت و حافظه شهری هستند و زمانی که این بافت‌ها 
تخریب یا از بین می‌روند، در واقع بخشی از هویت شهری 
نابود می‌شود. به همین دلیل، مرمتگران کار عیسی‌گونه‌ای 
انجام می‌دهند، چون با احیای این بافت‌ها، خاطرات جمعی 
مردم را زنده می‌کنند. او تأکید کرد: مرمت به‌عنوان یک فرآیند 
نجات‌دهنده باید در جامعه شناخته شود و مسئولان باید این 

فرآیند را به‌عنوان یک ارزش فرهنگی و اجتماعی ترویج دهند.

مرمت و بازســازی آثار تاریخی نایین به‌عنوان نمادهایی از 
پیشینیان و ارزش‌های بومی منطقه، می‌تواند به حفظ فرهنگ 
و رونق گردشگری این شــهر تاریخی کمک کند. به گزارش 
فــارس، آثار تاریخی به‌عنوان نمادهایی از گذشــته‌ یک ملت، 
فرهنگ و ارزش‌های بومی یک منطقه شــناخته می‌شــوند، 
حفظ این آثار می‌تواند به جلوگیری از فراموشــی تاریخ و ارتقا 
افتخارات یک جامعه کمک کند، همچنین، بازسازی صحیح آثار 
تاریخی می‌تواند به حفظ فرهنگ و رونق گردشگری در مناطق 
تاریخی کمک کند. محمود مدنیان، رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشــگری شهرســتان نایین اظهار کرد: با 
پیگیری‌های مسئولان شهرستانی و استان، توانستیم در سال 
جاری اقدامات خوبی در بعد مرمتی برخی از ابنیه تاریخی مهم 
شهرستان انجام دهیم. او افزود: احیای خانه‌های تاریخی که ثبت 
ملی شدند؛ اما مالک خصوصی داشتند را با طرح مشارکتی آغاز 
کردیم که خانه صفایــی و خانه خواجه با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ 
میلیون تومان برای هر کدام، در دســت مرمت هستند. مدنیان 
با بیان اینکه خانه تاریخی صفایی یکی از گنجینه‌های فرهنگی 

و مهم شهر نایین است، گفت: استحکام‌بخشی اضلاع غربی 
و جنوبــی حیاط، مرمــت نماهای آجری چهــار جبهه حیاط، 
تخریب سقف فرســوده راهرو ورودی و اجرای مجدد سقف به 
همراه کاهگل، برخی از اقدامات مرمتی این بناست. رئیس اداره 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نایین ادامه داد: این 
بنای تاریخی قابلیت بالایی جهت تبدیل به یک مجموعه اقامتی 
و پذیرایی دارد که مالک نیز اقدامات اولیه دراین‌خصوص را انجام 
داده است. او با اشاره به اینکه خانه تاریخی امینی توسط مالک 
به اداره میراث‌فرهنگی شهرستان واگذار شد، بیان کرد: باتوجه‌به 
اینکه این بنا پشت گنبدخانه ایلخانی مسجد باباعبدالله قرار داشت 
جهت حفظ و مقاوم‌سازی گنبد، استحکام‌بخشی آن در اولویت 
قرار گرفت و ســپس اندود گچ و آجرفرش اتاق‌ها و نماسازی 
بدنه‌ها انجام شــد. مدنیان با بیان اینکه اعتبار مرمت این خانه 
حدود ۴۰۰ میلیون تومان است، تصریح کرد: خانه امینی کاربری 
فرهنگی خواهد داشــت و خانه تاریخی خواجه به‌عنوان مرکز 
صنایع‌دســتی یا به‌عنوان موزه مورداستفاده قرار خواهد گرفت. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری نایین 

خاطرنشان کرد: اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان برای موزه 
شهرستان جذب کردیم که مرمت باغ‌موزه با هزینه ۲۰۰ میلیون 
تومان در دست اقدام است و مابقی اعتبار برای خرید تجهیزات 
ایمنی و حفاظتی موزه در نظر گرفته شده است. او اضافه کرد: 
موزه نایین در خانه تاریخی پیرنیا واقع شده است که از بهترین 
خانه‌های تاریخی استان بوده و باوجود کمبود نیروی انسانی اداره، 
جز محدود موزه‌های استان بوده که همچنان فعال و همه‌روزه 

پذیرای مهمانان و گردشگران است.
ÁÁ ایجاد فرصــت ســرمایه‌گذاری با احیای

قلعه‌های تاریخی
در راستای اقدامات مرمتی ابنیه تاریخی، اداره میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دســتی و گردشگری نایین، استحکام‌بخشی و بازسازی 
قلعه‌های مهم شهرستان را آغاز کرده است؛ نارین قلعه که از سال 
۹۵ کــه در تملک اداره میراث‌فرهنگی قرار گرفته، مرمت‌های 
حفاظتی ضلع شــرقی آن در سال جاری، با اعتبار ۵۰۰ میلیون 
تومان انجام شده و قرار است این بنای ارزشمند به سایت موزه 

تبدیل و در معرض گردشگران قرار گرفته شود.

 

سعید آقایی

پرسه زنی در شهر را می‌توان با پرسه زنی در 
گالری‌ها، کامل و زیبا کرد. زیرا هنرمند همراه 
با زیست‌فرهنگی خود، اندوخته‌ای از دانش 
مخصوص به خود می‌شود. دانشی که او را در 
هر کجای تاریخ و جغرافیا، همراهی می‌کند. 
دانشــی که در سفر و سکون با هم به دست 
می آید و به هنرمند کمک می کند تا تفســیر و فهم خودش را 
از جهان، ارائه کند. پرسه زنی در گالری ها، امکان بهره مندی و 
استفاده از این دانش را همراه با لذت به پرسه زن می دهد. حمید 
آقایی، دانش آموخته کارشناسی ارشد نقاشی و پس از چند دهه 
تجربه فعالیت هنری با 20 اثر نقاشی و با عنوان یادمان نمایشگاهی 
در موسســه هنری آرین برپا کرده است. وی پیش از این تجربه 
های مختلف و متنوعی از نقاشی با المان های فرهنگی آشنا مانند 
نقطه و خط داشته اســت. این مجموعه در چند ماهه اخیر و در 
ســکونتگاه جدید او در لاهیجان، بر بوم نشسته اند ولی خودش 
معتقد است که همچنان در هندسه فرهنگی اصفهان، آثار تولید 
شده اند. هنرمند این مجموعه بیشترین بخش زیست فرهنگی 
خود را در نصف جهان گذرانده است و آثار به وجود آمده هر چند 
در سرزمین سبز شمال و زیر باران های پر طراوت لاهیجان، متولد 
شــده است ولی برخواسته از همان فهم و نگاه ریشه دار گذشته 
اوست. گویی او دارد خود گذشته اش را در فهمی که از اصفهان 
داشته، جستجو می کند و البته بعد از هر کشفی، شادمانه تابلویی 

را به یادگار خلق می کند. همان لحظه ای که گویی بخشــی از 
جهان او جلوه ای تازه پیدا کرده است و مجموعه او یادمانی می 
شود از نقش جهانش. نقشی که تصویر خیالی نصف جهان را در 
خــود دارد. آثار این هنرمند پیش از این بر دیوارهای گالری های 
مختلف شهرهای ایران و کشورهای مختلف خارجی تکیه داده 
است ولی در این مجموعه، تنها 2 کار از قبل است و 18 کار برای 
اولین بار، منتظر چشم های علاقمندان به حوزه هنرهای تجسمی 
و نقاشی است. این نمایشگاه تا 30 آبان ماه و در ساعت های 17 
تا 20 می تواند مکانی برای آموزش بصری هنرجویان قرار بگیرد. 
این را برای این نوشــتم که این هنرمند سال ها در انواع مراکز 

آموزش هنری از مجموعه آمــوزش و پرورش تا مراکز آموزش 
عالی، هنرجویان بسیاری را آموزش داده است و کار او می تواند، 
نمونه خوب یک ارائه آموزشی هم محسوب شود. در انتهای بیانیه 
نمایشگاه می خوانیم: » با این همه کارهای او را باید از او دانست 
و نه وابسته و متعلق به هیچ آبادی دیگری. آبادی انسان هنرمندی 
که وادی های مختلف نقش و رنگ و خط را پشت سر گذارنده و 
همه آنها را در گونه های مختلف تحربه کرده است. این نمایشگاه 
فرصتی است تا به دیدار آخرین آورده های یک عمر تجربه هنری 
بنشینیم و چشم در چشم آثاری بیندازیم که چشمی هستند برای 

دیدن انسان و جهان«

نقاره‌زنی از آیین‌های کهنی اســت که از گذشته‌های دور در 
ایران رواج داشــته و در عصر معاصر نیز در حرم مطهر امام رضا 

)ع( اجرا می‌شود.
به گزارش ایمنا، نقاره در فارسی به‌نوعی ساز کوبی متشکل از 
دو طبل کوچک متصل‌به‌هم اطلاق می‌گردد که توسط نقاره‌چی 
و به‌وسیله دو چوب که بر طبل نواخته می‌شود به صدا درمی‌آید 
و نقاره‌خانه در اصطلاح به محل یا برجی گفته می‌شود که بامداد 
و شام، نقاره‌چیان در آنجا به نواختن طبل و دُهل و کوس و کُرنا، 
به‌نوبت نوازی اشتغال دارند. نقاره نوازی در ایران و جهان از قدمت 
بسیار برخوردار است و سابقه استفاده از دو ابزار مهم در نقاره کوبی، 
یعنی طبل و کرنا در شــکل اولیه به عهد باستان می‌رسد که در 
جنگ و مناسبت‌های دیگر مرسوم بوده است، چنان که در هزاره 
چهــارم قبل از میلاد از طبل پایه‌دار لی لیس در بین‌النهرین و از 
طبل باریکی به نام بلخ در مراسم مذهبی استفاده می‌شده است. 
آئین نواختن کوس و دُهل و کرنا و شــیپور که به‌تدریج شــکل 
خاصی از آن در ایران باستان، نقاره کوبی نام‌گرفته است و از ایران 
به کشورهای دیگر راه‌یافته، از گذشته‌های دور در سرزمین‌های 
مختلف و در سفر و حضر، جنگ‌وصلح و شادمانی و عزا رایج بوده 
است؛ استفاده از طبل و کرنا و شیپور در جنگ‌ها بیشتر به‌منظور 
اطلاع‌رســانی و اعلام خبر ورود سپاه به یک سرزمین یا تشویق 
سربازان در جنگ، برچیدن اردوگاه‌ها و سان نظامی و یا رویدادهای 
بزرگ نظامی همچون فتح و پیروزی و اعلان‌جنگ مرسوم بوده 
و در زمان صلح و آرامش، بیشتر در جشن‌ها و اعیاد ملی و مذهبی 
یا مراسم ســوگواری و تشریفات درباری، مانند جلوس پادشاه بر 
تخت سلطنت، اعلام خبر ورود به شهر، تاج‌گذاری یا موارد دیگر 
از قبیل ولادت و مرگ شاهان و شاهزادگان و دیگر مراسم مهم 
اجتماعی و هنگام طلوع و غروب خورشید نواخته می‌شده است. 
سرهنری پل، نقاره‌زنی را یک روش بسیار کهن مردم آسیا می‌داند 
و معتقد است که این واژه پس از جنگ‌های صلیبی وارد زمان‌های 

اروپایی شــده و رایج شده است؛ مارکوپولو نیز به نواختن نقاره به 
معنای آغاز جنگ توســط ایرانیان اشاره دارد و کریستن سن نیز 
در این باره نوشــته است. مستندات تاریخی از قبیل نوشته‌های 
متون قدیمی، گزارش‌های سفرنامه‌نویسان، وجود مکان‌هایی با 
نام نقاره، نقاره‌خانه، نقاره‌چی محلّه، نقاره خوان، نقاره کوب، نقاره 
ناوکش و … در فرهنگ آبادی‌های ایران، و مزار پیر نقاره‌خانه در 
نزدیکی خواف، تپه نقاره‌خانه در گناباد، برج کوچک نقاره‌خانه در 
بالای کوهسار تقی‌آباد ساری و… و ابزارهای نوبت نوازی عهد 
هخامنشی در موزه تخت‌جمشید و سنگ‌نگاره‌های طاق‌بستان 
کرمانشــاه که جلوه‌ای از نوبت نــوازی را به نمایش می‌گذارد و 
همچنین وجود اصطلاحات مربوط به نقاره نوازی در اشعار شعرای 
قدیم و جدید و وجود بعضی دیگر از واژه‌ها در فرهنگ‌های لغت، 
مانند اسب نقاره، شتر نقاره و فیل نقاره، مؤیّد قدمت این آئین در 

سرزمین ایران است. در عهد صفویه استفاده از نقاره در پایتخت 
معمول و به‌تدریج در شهرهای بزرگ رایج گردیده و در جشن‌های 
پیروزی و تاج‌گذاری و ولادت شاهان و شاهزادگان و خلعت پوشی 
امیران و …، مراسم نقاره‌زنی اجرا می‌شد؛ مؤلف عالم‌آرای عباسی 
با ذکر واقعه تولّد شاه‌عباس اول از برگزاری این مراسم در اطراف 
و جوانب کشور خبر داده است؛ شاردن می‌نویسد در بالای سر در 
مدخل بازار قیصریه اصفهان دو ایوان سرپوشیده بزرگ وجود دارد 
که محل نواختن ادوات موسیقی است و به آن نقاره‌خانه می‌گویند 
و هر روز به هنگام برآمدن و غروب خورشید در آنجا سرنا و دهل 
و طبل می‌نوازند؛ البته که این بخش از میدان نقش‌جهان امروز از 
بین رفته است؛ لازم به ذکر است که اصفهان دارای چهار نقاره‌خانه 
بوده است که قدیمی‌ترین آن مربوط به دوره سلجوقی و در میدان 

عتیق واقع شده بود.
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